
 
 
 
 

Gebührenübersicht 
gültig ab 01.08.2023 

 
Die Gebühren für die einzelnen Module der Schülerbetreuung betragen pro Monat:  
 

Kernzeitbetreuung 
 

Familiengröße (Kinder 

unter 18 Jahren)

Beitrag für 1 Tag in 

der Woche                   

normal  / ermäßigt

Beitrag für 2 und 3 

Tage in der Woche                  

normal    /  ermäßigt

Beitrag für 4 und 5 

Tage in der Woche               

normal   /  ermäßigt
Familien mit 1 Kind 19,20 €  /  12,00 € 43,20 €   /  26,40 € 72,00 €    /  43,20 €

Familien mit 2 Kindern 14,40 €   /   8,40 € 34,80 €   /  20,40 € 57,60 €    /  34,80 €

Familien mit 3 Kindern 12,00 €   /   7,20 € 30,00 €   /  18,00 € 50,40 €    /  30,00 €
Familien mit 4 und mehr 
Kindern   9,60 €   /   6,00 € 21,60 €   /  13,20 € 36,00 €    /  21,60 €  

 
Das ermäßigte Entgelt wird unter folgenden Voraussetzungen erhoben: 
 
- Mutter bzw. Vater des Kindes ist alleinerziehend oder 
- das Kind besucht nur am Morgen die Kernzeit 
 
 
 
Hausaufgabenbetreuung 
 

Familiengröße (Kinder 
unter 18 Jahren)

Beitrag für 1 Tag in 
der Woche

Beitrag für 2 Tage 
in der Woche

Beitrag für 3 Tage 
in der Woche

Beitrag für 4 Tage 
in der Woche

Familien mit 1 Kind 16,80 € 33,60 € 50,40 € 67,20 €
Familien mit 2 Kindern 14,00 € 28,00 € 42,00 € 56,00 €
Familien mit 3 Kindern 11,00 € 22,00 € 33,00 € 44,00 €
Familien mit 4 und mehr 
Kindern 8,40 € 16,80 € 25,20 € 33,60 €   
Es werden keine ermäßigten Entgelte erhoben. 
 
 
Nachmittagsbetreuung 
 

Familiengröße (Kinder 
unter 18 Jahren)

Beitrag für 1  und 2 Tage in 
der Woche

Beitrag für 3 und 4 Tage in 
der Woche

Familien mit 1 Kind 21,60 € 43,20 €

Familien mit 2 Kindern 18,00 € 36,00 €

Familien mit 3 Kindern 14,40 € 28,80 €
Familien mit 4 und mehr 
Kindern 10,80 € 21,60 €  

 
Es werden keine ermäßigten Entgelte erhoben. 
 
 
Mittagstisch 
 

Die Kosten je Mahlzeit betragen 4,90 €. 


